
مناطق آزاد باید به اهداف اصل تشیل خود بازگردند

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار، به نقل از فرینا: آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیس روز یشنبه در نخستین

جلسه شورایعال مناطق آزاد تجاری‐صنعت و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم با تاکید بر اینه مناطق آزاد باید به مرکز صادرات،

تبدیل شوند، گفت: معمولا در آمار مربوط به صادرات از مناطق آزاد، بخش انرژی را هم محاسبه م رونق تولید و ارتباطات مال

کردند، درحالیه صادرات انرژی، ارتباط به این مناطق ندارد لذا گزارش ارائه شده درخصوص آمار پایین صادرات غیر نفت از این

مناطق، بسیار تاسف برانیز و نران کننده است و ایجاد تحول جدی دراین زمینه ضروری است.

دکتر رئیس گفت: مناطق آزاد از ظرفیت و امان مناسب برای رونق تولید، افزایش صادرات و اشتغالزای برخوردار هستند و از

همسای این مناطق با کشورهای همسایه م توان برای صادرات استفاده کرد.

رئیس جمهور با تاکید بر افزایش سهم مناطق آزاد در صادرات، گفت: باید سهم صادرات از 2 درصد به حداقل 4 درصد افزایش یابد و

در این زمینه مناطق آزاد از نقش مهم برخوردار هستند.

دکتر رئیس با بیان اینه برخ از مناطق آزاد از تولید و صادرات فاصله گرفته و عمدتا به مرکز واردات ب رویه تبدیل شده اند،

خاطرنشان کرد: مناطق آزاد نباید مرکز واردات ب رویه کالا بویژه کالاهای که مشابه آنها در کشور تولید م شوند، باشند.

رئیس جمهور افزود: بعض از مناطق آزاد در کنار دریا قرار دارند و م توانند نقش مهم در رونق اقتصاد دریا داشته باشند. همچنان

که ارتباط برخ از کشورهای اروپای با دریا بسیار کمتر از کشورمان است اما 50 درصد از تولید ناخالص مل آنها از طریق دریا انجام

م شود.

آیت الله رئیس تصری کرد: دستیاب به جایاه تاثیرگذاراقتصادی نیازمند انجام اقدامات جهش است و در این راستا توجه به اقتصاد

دیجیتال، ارتباطات مرزی و رونق صنعت و اقتصاد گردشری بسیار تاثیرگذار است.

رئیس جمهور گفت: امیدوارم در دوره جدید با استفاده از همه تجربیات گذشته، اقدام متفاوت در مناطق آزاد انجام شود و این مناطق به

پشتوانه جدی برای کشور کارآفرینان و تولید در کشور تبدیل شوند و شاهد جهش جدی به طرف اهداف مهم اقتصادی، اقتصاد

مقاومت، تولید و افزایش صادرات غیر نفت باشیم.

دکتر رئیس در پایان از دبیر شورایعال مناطق آزاد تجاری‐صنعت و ویژه اقتصادی خواست راه های برون رفت از موان شتاب در

توسعه فعالیت مناطق آزاد را شناسای و راهارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرای کند.

در این جلسه سعید محمد دبیر شورایعال مناطق آزاد تجاری‐صنعت و ویژه اقتصادی، گزارش از آخرین وضعیت و عملرد اقتصادی

مناطق آزاد ارائه کرد و پیشنهادات و راهارهای رونق صادرات و تولید در این مناطق مورد بررس و تصمیم گیری قرار گرفت.


